,O.SUT,vc,

A \
GAMARA MUNICIPAL DE ALFENAS

ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO N® 783/2022

Assunto: sinalização

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Indico ao Sr. Prefeito Municipal, na forma regimental, que solicite junto ao setor

competente, no sentido de viabilizar a colocação de placas, principalmente nas vias mais

centrais, indicativas de pontos de referência como: hospitais, universidades, distrito

industrial, indústrias, rodoviária, cemitérios, velório, mercados, delegacia, prefeitura,

fórum, etc.

JUSTIFICATIVA:

Visitantes quando chegam em nossa cidade ficam perdidos, sem saber onde

encontrarem esses locais e estabelecimentos, uma vez que não há sinalização visual

para orientar.

Câmara Municipal de Alfenas, em 19 de sikembro de 2022.

cxJ
Paulo Agenor M
(Paulinho do A

Vereado

Praça Dr. Fausto Monteiro,85 • Telefax: (35) 3291 •2349 • CEP 37130-031 - Alfenas-MG - E-maíl: camara@cmaifenas.nig.gov.br